'{4 APROVÀDO
EM t3-/_S!Jtcr:,
t rest tlên-c[rlã UTmârôil.,n icipal a" pé.i d-õn

Jorrru^-aâr,.ir,,, -,_.
CÂMNNN iiUNICIPAL DE PEREIRO

ESTAOO OO CEARÁ
O LEGISL TIVO

.
SFRWCO I'O POVO DESDE ^,1 DE NOVF*IBRO DF ,184^

lndicaçáo no 00212022 Pereiro, 25 de fevereiro de2022

Exmo. Sra. Presidente da Câmara Municipalde Pereiro - CE.

Joana Darc Nogueira de Lima

O Vereador Naldo da Lagoa Nova, com assento nesta Casa Legislativa e no

uso da atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa

Excelência nos termos do art. 129 tambem do Regimento lnterno, que seja realizada

a leitura bem como encaminhe a presente lndicação mediante ofício ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo Municipal, no Sítio Canastro dos

Ciprianos, realize o calçamento iniciando dos Pessoa, passando na passagem

molhada, onde a água desce para o Nogueirão, passando pelo alto de Zilma e até

Nágila de João de Zuca, sendo uma sequência do trecho, o qual também é rota de

ônibus escolar e apresenta dificuldade de locomoção.

JUSTIFICATIVA: O pedido partiu dos moradores daquelas localidades, visto

que a realização dos devidos calçamentos melhorará o deslocamento dos moradores

das devidas localidades. Por essa razão, INDICO ao Poder Executivo Municipal que

envie esforços para o mais breve possível resolver a situação apresentada.

Sala das SessÕes da Câmara Municipalde Pereiro, Estado do Ceará.

RUA CEL PORTO, í07 - CENTRO - PEREIRO - CEANÁ
TELEFONES: (88) 3527-í255, (88) I 8í79 6290

CNPJ: 00.796.1 26/000í-t4
E+nail : cmpereiro.ce@gmail.coín

Naldo da Lagoa Nova

Vereador lndicante